
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00032-2021-947-D03  

 

 

 

DODATEK Č. 2 

ke Smlouvě o dílo č. 6/2020/Háj (Hlásnice) ze dne 4.3.2021, ve znění dodatku č. 1 

uzavřeného dne 21. 10. 2021 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Ing. Karlem Fišerem, ředitelem oblastního ředitelství východní Čechy, na základě 

pověření ze dne 21. 12. 2020  

ve věcech technických jedná: , technický dozor stavebníka (TDS)  

                                                tel.: , email: 

                                     , externí TDS pro LČR na základě SOD 

            tel.  email:

                                                a, osoba pracující pod vedením TDS  

                                                tel.:  email: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

 číslo účtu: 26300-511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

VEKTRA, spol. s r.o. 

se sídlem Libenice 52, 280 02  Libenice 

IČO: 470 52 686  

DIČ: CZ47052686 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14786 

zastoupená: Ing. Jiří Mašín, jednatel 

ve věcech technických jedná: , autorizovaný stavbyvedoucí 

tel.:

bankovní spojení: KB Kolín 

            číslo učtu: 0011900-151/0100 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 6/2020/Háj 

ze dne 4.3.2021, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4.3.2021 Smlouvu o dílo č. 6/2020/Háj, ve znění dodatku č. 1 

(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na 

vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „Hlásnice“, evidenční číslo zakázky: 

S952/2020/079 (dále jen „dílo“). 

2. Při realizaci díla „Hlásnice“ dle smlouvy byla zjištěna potřeba některých dalších změn oproti 

původní dokumentaci, a to u stavebních objektů SO 01-7, SO 01-9 a SO 01-13, konkrétně 

se jedná o tyto změny: 

- SO 01-7 – Změna se týká směrového vedení a zkrácení délky odvodňovacího žlabu podél 

nově provedeného opevnění v km 1,980 – 1,991. PD navrhovala nad rámec celé délky 

objektu v LB souběhu s vozovkou účelové komunikace provést betonový žlab z prefa 

žalobovek se silničním obrubníkem sloužící k odvodu vody z komunikace v celkové 

délce 12 m. Na žádost obce Trpín pro zachování max. šířky vozovky a z ohledem na 

příčný sklon účelové komunikace směrem od VT, bude žlab z betonových prefabrikátů 

proveden pouze v tělese stupně, kde zajistí převod vod přes stěnu stupně. Žlabovky 

budou osazeny do betonu v délce 1,5 m až na hranu vozovky účelové komunikace, kde 

budou plynule navazovat na mělký odvodňovací žlab (svodnici). Silniční obrubník 

v délce 12 m nebude realizován v celém rozsahu. 

- SO 01-9 - Změna řeší snížení objemu opravy zdiva stupně v km 2,040-2,051. Po očištění 

bylo zjištěno, že stav konstrukce stupně je významně lepší, nežli byl předpoklad PD, kde 

se uvažovalo s objemem bourání 4,026 m3. Budou proto opraveny jen ty části zděné 

konstrukce, které jsou reálně narušené nebo již za hranou své životnosti v objemu zdiva 

0,805 m3. Zdivo bude opraveno s využitím původního kamene. V PD je dále uvažováno 

s přespárováním části dna spadiště, kdy se však po odtěžení nánosů ukázalo, že se ve dně 

spadiště nachází zachovalá dlažba na sucho bez známek poškození. Plocha 6,6 m2 určená 

k vysekání a přespárování, tak nebude prováděna a bude odečtena v méněpracích. 

- SO 01-13 - Změna se týká snížení objemu zdiva předpokládaného na opravu zdiva a 

trubního prostupu u stupně v km 2,165.  Po očištění tlakovou vodou a vybourání prvních 

kamenů z přelivné hrany bylo zjištěno, že stav konstrukce zdiva přelivné hrany a křídel 

stupně je výrazně lepší, nežli byl předpoklad PD, kdy se mělo ubourat a přezdít 4,5 m3 

zdiva. Bylo proto ubouráno jen zdivo vykazující sníženou pevnost a zdivo potřebné 

k odhalení prasklého průchozího potrubí. Objem zděné konstrukce, který bude přezděn 

s využitím původního kamene je v objemu 0,9 m3. Rozdíl je předmětem méněprací. 

Veškeré tyto odchylky v provedení díla a jeho postupu od vymezení daného smlouvou 

(včetně projektové dokumentace) byly projednány na kontrolním dnu a objednatelem 

odsouhlaseny zápisem ve stavebním deníku dne 5.10.2021. Tedy postupem daným ust. čl. I. 

odst. 6 smlouvy. Jedná se o dílčí změny oproti původnímu rozpočtu, jejichž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které byly zjištěny až v průběhu prací, proto je objednatel, ač jednal 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

s náležitou péčí nemohl předvídat. Provedení díla s těmito dílčími změnami je nutné 

k řádnému dokončení stavby.  

Ocenění dílčích změn původního rozpočtu bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 

smlouvy takto: 

-  méněpráce 108.693,71 Kč bez DPH,   

tj. rozdíl a snížení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 108.693,71 Kč bez DPH 

3. Z důvodu dílčích změn oproti původnímu rozpočtu se smluvní strany dohodly na změně 

čl. III. odst. 1, věta první smlouvy, která nově zní takto: 

„Za provedeni díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

4.945.201,40 Kč bez DPH, slovy: čtyři miliony devět set čtyřicet pět tisíc dvě stě jedna korun 

českých čtyřicet haléřů bez DPH. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti 

smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, 

zůstávají nezměněna a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list stavby č. 2 ze dne 4.11.2021 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

Příloha č. 3 – Technická zpráva ke změnovému listu č. 2 

 

 

V Hradci Králové dne:                                  V ……………… dne:  

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

……………………………………                     …………………………………….........  

Ing. Karel Fišer                                                         Ing. Jiří Mašín   

ředitel OŘ východní Čechy                                       jednatel  

Lesy České republiky, s.p.                                      VEKTRA spol. s r.o. 




